REQUERIMENTO DE INFORMACAO
| N° 3490, de 2018

Da Sra. Deputada LUIZIANNE LINS f
ao
MINISTERIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E
AVIACAO CIVIL



A CAMARA DOS DEPUTADOS
W& Gabinete da Deputada Luizianne Lins - PT/CE

REQUERIMENTO DE INFORMAGAO N° %L] 10 12018 °
(da Sra. LUIZIANNE LINS )

- Requer informacgdes ao
Excelentissimo Senhor Ministro dos
Transportes, Portos e Aviagado Civil

sobre a empresa NETFLIX, Inc .
//

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2° da Constituicdo Federal,
combinado com os arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Camara dos
Deputados, requeiro que, ouvida a Mesa, sejam encaminhado ao Ministro dos
Transportes, Portos e Aviacao Civil pedido de informagdes conforme segue:

A empresa Netflix, Inc, provedora global de filmes e séries de
televisdo, fundada em 1997 e que tinha sede em Los Gatos, Califérnia, EUA,
abriu “lojas da corrupgéo” nos aeroportos de Juscelino Kubitschek, Brasilia e
Congonhas, Sao Paulo. -

Nesse sentido requeremos as seguintes informagdes:

a) Em que pilar conceitual do Consércio Inframérica se encaixava tais lojas?

b) Quais os valores que foram investidos no respectivo empreendimento e quantas
pessoas estavam empregados formalmente?

c) Foi permitido aos inquilinos do contrato a publicidade do tema em questao?

d) Foi permitida a instalagéo e exposi¢ao do tipo de artigo que a loja oferecia?

Por fim, requeremos cdpias dos contratos da Netflix, Inc com as administradoras dos
referidos aeroportos. |

JUSTIFICACAO

Essa iniciativa promoveu a série “O Mecanismo” sobre a Lava Jato ja denunciada
pela ex-Presidenta Dilma de ter propagado noticias falsas e distorcido a realidade.

Falando em realidade, “O Mecanismo” ndo passava de uma pega publicitaria,
encomendada, para desgastar a imagem dos ex-Presidentes Lula e Dilma.

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 713 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5713/3713 - Fax (61) 3215-2713 | dep.luiziannelins@camara.leg.br
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De acordo com o Consorcio Inframérica que administra as lojas do aeroporto de
Brasilia, os contratos sao formatados a partir dos seguintes pilares conceituais: retailment,
tecnologia e servigos. '

a) O retailment incluiu o varejo, compras e servicos;

b) O pilar de tecnologia incluiu wifi gratuito, aplicativos para celular, sites, sistemas de
check in de autoatendimento compartilhado, Baggage Drop Off e balcées virtuais de
atendimento ao usuario;

c) No que se refere ao pilar de servigos, foram incluidos o Costumer Service, o chat 24
horas, sala vip, valet parking 24 horas, carregadores de gadgets e um centro bancario;

Nos sites oficiais dos referidos aeroportos, visitado em 11 de abril de 2018, a “loja da
corrupgdo” nao constava como integrante do conjunto de lojas dos referidos aeroportos,
basta verificar em http://www.aeroportocongonhas.net/lojas-aeroporto-congonhas e
https.//www.bsb.aero/br/quia-do-aeroporto/lojas/. '

Sem mais para o momento renovamos votos de estima e consideragao.

1_3 ABR. 2018
_Sala das Sessoes, de abril de 2018.

'
— -

Luiziafine Lins
[V 4

Deputada Federal — PT/CE
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. CAMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DA PRIMEIRA-VICE-PRESIDENCIA

REQUERIMENTO DE INFORMACAO N° 3490/2018

Autor:

Destinatario:

Assunto:

Despacho:

Deputada Luizianne Lins - PT/CE

Ministro de Estado dos Transportes, Portos e
Aviagdo Civil

Requer informagdes ao Excelentissimo Senhor
Ministro dos Transportes, Portos e Aviagdo Civil
sobre a empresa NETFLIX, Inc

O presente requerimento de informacdo esta de
acordo com a Constitui¢do Federal, artigo 50, § 2°, e
com o Regimento Interno da Camara dos Deputados,
artigos 115 e 116. Dispensado o relatério em
conformidade com o § 1° do artigo 2° do Ato da
Mesa n° 11/1991, o parecer € pelo
encaminhamento.

Primeira-Vice-Presidéncia, em de de 2017

ﬁ,; .
Fabio &’a%’

Primeiro-Vice-Presidente

Il

Il

I

*CD 182828065167 *

AR



Camara dos Deputados

RIC 3.490/2018

Autor: Luizianne Lins

Data da 13/04/2018

Apresentagao:

Ementa: Requer informagdes ao Excelentissimo Senhor Ministro dos
Transportes, Portos e Aviacao Civil sobre a empresa NETFLIX,
Inc

Forma de

Apreciacgao:

Texto Aprovacao pelo Presidente, Dep. Rodrigo Maia, "ad referendum”

Despacho: da Mesa, do parecer do senhor Deputado Fabio Ramalho,

Primeiro Vice-Presidente, pelo encaminhamento.

Regime de
tramitacao:

Em  30/04/2018

¢

roth

ODRIGO MAIA
Presndente da Ca v}fifara dos Deputados

-

D03998FA52



Oficio 1°Sec/RI/E/n® 241 /18

A Sua Exceléncia o Senhor
VALTER CASIMIRO SILVEIRA

Ministro de Estado dos Transportes, Portos e Aviag¢édo Civil

Assunto: Requerimento de Informacgao

Senhor Ministro,

Nos termos do art. 50, § 2°, da Constituicdo Federal, encaminho a

l m

i
b

Vossa Exceléncia copia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informagéo:

) ot

Requenmento de Informag;ao n° 3488/2018 Professora Donnha Seabra Rezende

N

Requerimento de Informacgdo n° 3490/2018 | Luizianne Lins

Requerimento de Informacdo n° 3492/2018 | J6 Moraes

Requerimento de Informacdo n° 3493/2018 | Jhc

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informagao requerida
ser de natureza sigilosa, seja enviada também cdpia da decisdo de classificagdo proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei n° 12.527/2011 (Lei de Acesso a Informagéo), ou, caso se trate de outras
hipoteses legais de sigilo, seja mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito ainda que os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invélucro lacrado e rubricado, com indicagdo ostensiva do grau ou

espécie de sigilo.

Atenciosamente,

- NOTA: os Requerimentos deNpf
respondidos separadamente.

acao, quando de autorias diferentes, devem ser



PRIMEIRA-SECRETARIA
Documento recebide nesta Secreteria sem a
indicagio ou aparéncia de tratar-se de contelido de
caralat sigitoso, nos termos do Decreto n. 7.845, def
14111/2012 do Poder Executivo.

asA ,i h 4 ’q

19e

Panto

AVISO N° 53/2018/ASPAR/GM/MTPA

Brasilia, de 20 de junho de 2018.

A Sua Exceléncia o0 Senhor
Deputado GIACOBO ‘
Primeiro-Secretario da Camara dos Deputados

Assunto: Requerimento de Informacgao n° 3. 490/2018 de autoria da Deputada
Luizianne Lins.

Senhor Secretério,

Reporto-me ac Oficio 12 Sec/RI/E/n° 2.107, de 10 de maio de 2018,
no qual Vossa Exceléncia encaminha o Requerimento de Informagdo n°
- 3.490/2018, de autoria da Deputada Luizianne Lins (PT/CE), apresentado em 13 de
abril de 2018, que requer informagoes sobre a Empresa Netflix.

A respeito, encaminho, para o conhecimento do ilustre Secretario, o
Oficio n° 70/2018/ASPAR-ANAC, de 10 de maio de 2018, elaborado pela Agéncia
Nacional de Aviagao Civil, bem como o Oficio n° 1.869/PRESI, de 11 de junho de
2018, e os anexos, da Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuaria - Infraero,
contendo os esclarecimentos sobre 0 assunto em questao.

Atenciosamente,

VALTER C
Ministro de Este >
Portos e Aviagao Civil

ASPAR/Avis0S2857-CD




SEI/)\NAC—‘ 1804077 - Oficio _ ' | ' hups://sistemas.anac.gov.bx‘/sei/controlador.p_hp?acao=docum’e.nio_.. :

‘RAN A

AGENCIA NACIONAL DE AVIACAO CIVIL : '
SCS, Quadra 09, Lote C, Toire A - 4> Andar, Edificic Parque Cidade Cmporate Baifro Setor
Comercial Sul, Brasilia/DF, CEP 70308-200 -
~www.anac.gov.br

Oficio n° 70/2018/ASPAR-ANAC _ - .
N Brasilia, 10 de maie de 2018.

Ao Senhor
. y
CARLOS HENRIQUE SILVA SANTOS

Chefe de Assessona Parlamentar

Esplanada dos Ministérios, Bloco R - 6° andar - Bairro Zona Civico Administrativa .
Brasilia/DF = - ' - - | - L
CEP 70044-902 |

Assunto: Requ'eri’mento' de Informagio in°.3.490/2018 - Deputada Luizianne Lins
Referéncia: Processo N° 50000.014116/2018-31

.Sef;_hor Chefe da Assessoria Parlamentar,

1.~ :Em atenc¢do ao Requerimento de Informagéo n° 3.490/2018;, de autoria da Deputada

Luizianne Lins (PT/CE), encaminhado por dos Oficios n° 374/2018/ASPAR/GM e n° 460/2018

/ASPAR/GM, respectivamente de 16/04/2018-e de 02/05/2018, sendo o primeiro encaminhado na

condlg:ao, de antecipagdo, .0s. quais requerem informagdés. acerca da. instalagdo de “lojas da

corrupgao” pela empresa Netflix, Inc, nos aeroportos Juscelino Kubzstschek em Bras1ha e
- Congonhas, em Sio Paulo, prestamos abaixo os esclarecimentos solicitados.

2. Inicialmente convém observar que a exploragio de dreas acroporturias esta regxda
pela Resolugao n°302, de 5 de fevereiro de 2014. Esta dispde em. seu art. 13 que a remuneragao
pela utilizagdo das 4reas comerciais (entre as quais se enquadra o caso et questdo) € de livre

f3 S - S | | 11/05/2018 15:29



'SEI/ANAC - 1804077 - Oficio - - https:[/sis'temas:anac.gombrlsci/cchtrolagior.p:hp?ac_’aozdocuin*ex."

neoocxagao entre o operador do aerodlomo e a parte interessada,. observado o regime . préprio
aplicavel a estas contratagoes - : _ ' K -

3. No caso do Aeroporto de Brasilia, alem da referida resolugao aphca~se 0 dlSpOStO“
no Contrato de Concesséio de Aeroporto - CCA n° 001/ANAC/2012 — SBBR. Este prevé, nas

clausulas’ 4.11 ¢ 11.1, a possibilidade de: exploragao de espacos no Complexo Aeroportuérlov
mediante a celebragdo de: contratos com terceiros pelo regime de dlrelto prlvado (> dlspoev

ainda que alemuneragao sera livremente pactuada entre as partes. o C

4. - Nesse sentido, entendemos que as informagdes solicitadas nas ahneas (a) e. (b)
podem ser melhor respondldas pela Concessmnama Infraero e/ou pela Netﬂ:x

- 5. Em relagdo aos 1tcns (c) e (d), cabe mencionar o art. 1°,§ 2° da Resolugao n°
302/2014, o qual prevé que nos casos em que no haja escassez de dreas aeroportudrias prevalece
a autonomla de gestdo do operador de aerodromo na sua alocagao e 1o estabelecnnento das
condlgoes de sua utilizagdo. : - -

6. Por fim, a respexto destes xtens cabe amda lembrar 0 que d1z a Consutmgao Federal
de 1988: .
Art. 5° Todos sdo iguais perante 2 lei, sem distingfio de qu’élquer natureza,. garantindo-se
a0s brasileiros e aos estrangeiros residentes no Paf§ 4 inviolabilidade, do direito 4 vida, .
liberdade, & 1gualdadc & seguranga e a propncdade nos termos segumtes

)

ERAAY 2 lxvre a mamfestacao do pensamento, -sendo vedado o anommato, (gnfo nosso)

_ | € ,
IX - é livre a expressdo da atividade mtelectua] artistica, cientifica e de comumcagao,
mdependentcmente de censura ou. hcenga, (grifo'nosso) :

()
Art, 220. A mamfestaqzao do. pcnsamcnto a cridgdo, a expressao e a mformagao sob

qualquer forma, processo ou veiculo ndo sofrerao qualquer restrigio, observado o dlsposlo
nesta Constituigdo. .

) R - , -
§ 2° K vedada toda ¢ qualquer censura de natureza pohuca ldeolégxca e artxstlca
.(gnfo nosso) .

s

7. . . - Sem mais. para 0 momento, mformamos que permanecemos dlSpOSIQdO pala
‘evertuais' esclarecmlentos se facam necessanos .

. Aténciosamente,

%l' Documento assinado eletronicamerite por Ilma Ferreira Lima, Chefe.da Assessoria A
prasbrid % Parlamentar, em 11/05/2018, s 14:51, conforme horério oficial de Brasflia; com h -
eletrondea © - J fundamento no art. 6°, § 1°,do Decreto n° 8. 539, de 8 de outubro de 2015

20f3 . o | . | S | U 11/05/2018 15229,






Oficio n.2I863 /PRESI/2018 . .~ Brasilia(DF), J4 dejunho de 2018

A Sua Excelénc:ia o Senhor

. VALTER CASIMIRO SILVEIRA

. Ministro de Estado .
 Ministério dos Transportes, Portos e Aviagao Civil

-~ Assunto: Requerimento de Informagao n° 3.490/2018
Senhor Min’istro,

Reporto-me ao Oficid n° 637/2018/ASPAR/GM, de 05 de.junho de 2018,
que encaminha 0 Requerimento de Informagao n° 3.480/2018, de autoria da Deputada
Federal, a senhora Luizianne Lins; no-qual solicita informagdes sobre NETFLIX. .

2. Cumpre' informar que o ’COmple‘xo' aeroportuario  do Aeropor'to'
Intemacuonal de Brasilia ~ Pre3|dente Juscelmo Kubltschek foi concedldo & iniciativa
’pnvada o Consorcio lnframénca desde o ano de 2012

3. Desta forma, a !NFRAERO esclarece que a admlmstragao do Aeroporto
Internacional de Brasilia — Presidente -Juscelino Kubltschek esta a cargo da empresa .
INFRAMERICA nao havendo qualquer i mgerenc;a desta estatal neste mxster '

4. Concernente ao Aeroporto de Sao Paulo/Congonhas Deputado Freitas
Nobre a contratagao realizada ocorreu pot meio de agdo eventual, d]SClphnada na
Norma Interna da lnfraero NI 13.08/E (COM), conforme segue: '

. “21.11.— Poderé se utilizado boleto eventual para fi Imagens serwgos
de som, locagio de auditérios, panfletagem e outros, desde que seja
efetuado pagamento antecipado, ndo podendo a utlllzagao exceder a
30 (trinta) dias, ndo sendo necesséna a formalizagdo de mstrumento
contratual v :

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuéria - INFRAERO
‘Estrada Parque Aeroporto, Setor de Caricessiondrias e Locadoras, Lote 5 — Edificio Sedgy’
CEP 71608-050- BRASILIA - DF - BRASIL

. Fone: (0xX) (61) 3312-3076/2786 Fax: (0xx) (61)3312 -18 —
» HOME PAGE: hitp:/fwww.infraero.gov.br ) *
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 Portanto, consoan

Bt az:prova em doc
.- 28:dias;:ocorreram.em:confc




Jirhy

P SIS TIAAGIAGAG 210 2612

Oficione R /SPNC/2018.

'Sk Paulo, (e fevereiro.de 7018, . -

;Senhora Ana Femandes

Codemp Marketing ¢ Empreendnnentos Ltda

. " Avenida Anépohs n°100 - conjunto 1902
. ’Cep 06404—250 Barneri:+SP -

Fone: (Oxxll) 4134-2700 = Cel. (0xx11)9 9880 0951

K 4_.E- ‘mail: ana.fernandes@kallas com.bt'

| - Assitfito; © Bases Comerclalsparavelcula_géo de- pubhmdade do lignite NETFLIX

 Ref: . SEmailde15:022018
Anekos: 1) Solicitagfiode Autorizagdo. .
© 0 2)Croquide localizagfio da-drea.
Prezad '_o:lSeti'hcr, o

Em atengao ao documento de referéncta, formallzamos a; VaS s bases para

eventual para vcxculaf;ao pubhcntana do chente NETFLIX £omo segue

o LOCAL PERMITIDO Sala de Embarque - 1° Pnso do Termmal de

' ;Passagelros, conforme croqm anexo ' , : 4
3, R PERIODO‘ De 09 03.2018 2.05.04. 2018 28 (the e 01t0) dlas oomdos
4. I Pm«:co RS, 15 ooo 00 (qume mil reals)/pelo perfodo.
5. : - N PAGAMENT 0o: 0 pagamento do valor dcveré ser :reahzado em 05, 03.2018

'ipor meio detboleto bancérxo e)gpechdo pela INFRAERO na rede bancana € aprescntado copla
do comprovante de pagamento efetiado.. . :

- fivelculaqao pubhclténa serao de responsablhdade dessa Empfesa, oorrendo as suas expensas

'19; . B Apos o “términio da agio, a empresa deveré restxtun' a area nas mesmas
L :condu;oes em que foram encontradas ' ‘

Empresa Brasllelra de lnfraestruiura Aeroportuaria
Aeronorfo ‘de Séo Paulolcongonhas
- Av: Washington Luis.s/n® - Campa Belo:
. 'CEP:04526:911 = $56 Pauld - SP=~Brasil
- Fobhe: (Oxxﬁ) 5090-9174 Fax: (Ooct 1y 55317748 -
Homepage http./lwww infraero gov: br :

.6 o Apresentar lmedxatamente 0 'lay‘oﬁt' por melo eletromco para anahse e
: .aprovac;ao da INFRAERO. =~ o : o :
1.0 . . Todos “os eqmpamentos matenms e mstalar;oes destmados a execug;ao da )

8 Deverso: mformar unedlatamente, onome e RG das- pessoas que; u-ao reahzar -
a mstala:;ao dg painel, conforme forfnuléno anexo; oo : -



- continuagdo” do Oficio 42,2 7FH/SPNC/2018

' : 0. ‘ Ao chegar ao Aeroporto, procurar 0 Superv1sor de’ Plantao dafINFRAERO no:
'baicao de mformac;oes loca.hzado no Saguao Cental para que possa checar 05: dados e hberar'

\

;-omxcmdeatmdade. S SR o e

K ¥ TR Ressaltamos amda, que.a sohcxtagao foi anahsada ‘cony 2. ressalva de que tali, '
' ,estudo €. prehmmar e nao vincula: decisges futiras quanto-a: eventual concessao de uso- dedrea -

} ‘cotejada nesse p1e1to, nao gcrando portanto, qualquer expectatwa de. dxretto ‘a0’ Concesswnano o

12, - ; Sohcnamos “de acordo” formal quanto 35 bases apresentadas ,
imédiatamente, a part1r do: recebunento desta, para quie, possamos concretxzar as negomagﬁes €
demals prowdenc1as ' -

‘Atenciosamente, = . ..

s

i :Empmn‘Bmaﬂeim ‘de 'lnfmesinxturav&cro;iortﬁm . -
: -Aeropofts de Siio Pailo/Congoubias . - . o
VA X Washmgmn Luis, $/n° » Cdmpo Belo Sy L
. CEP: 04626-911~S0-Paulo = SP = Brisil ~ - . ) Coa
- . ‘Fove: (0xxll)$090-9174 Fax: (Oxxl‘l) ssyagmg o :
T R Homepnge hup]/wmv mfmaro gov . : o .




‘De: Fabio Gorgomo de Lima .
Enviada em: quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 21:26
Para: Dicksoh Morals Leal <dleal.cnsp@infraero.gov.br>

Cc: CE 00239239 <ana.fernandes@kallas.com. br> _
Assunto: Re: Contrata;éo de &rea para Estande Promociona!

. Tratar

Fabio GORGONIO de Lima
Gerente de Negocios Comercials
Aeroporto de Sdo Pau!o/Congonhas

fghma@infréerq.gov.br {11} 5090—91‘50 /{85) 98189-2004

‘Enhviado do meu iPhone -

Em 15 de fev de 2018, as 18:00, Apa Claudia-Di‘as Fel;r;andés <ana;fernandesé&gﬂ3§.com.br> es-c'r'eveu:" .
Ol4 Fébio, boa tarde! | | | -

‘S_olicitq contratacio fe’mporéria da éré'a anexa pelo peﬁod§ de 30 dias para 0 cliente Netflix.

Dando iniéio’ 08/03/18 éi 05/04/18 pela a;io Of'e_t;ta ﬁos 0 .Qa}or x;e RSlS.OO0,00 mensal.

Ficé no aguardo da formalizagéo final, bem como das informa;'aés necessdrias para immanta;’éqdo éstandé.
.Atenc'iosamente, |

Ana Fernandes

s s s o 20 S —

As informagBes existentes nessa mensagem e nos arquivos anexados s30 de uso restrito, sendo seu sigilo protegido '
por Lei. Caso vocé:ndo seja o destinatério, saiba que a leitura, divulgacdio ou c6pla destas informagbes s3o proibidas.
Favor apagé-las e notifi car o remetente. 0 uso impréprio serd tratado conforme as normas da empresa e a legislagdo.
emvigor. '

»

The information contained within this message and attached files is restricted, and its confidentiality is protected by
law. If you are not the addressee, be aware that the reading, divuiging and copyihg of this message is prohiblted
Please, delete this message and nottfy the sender. The i improper use of this mformation wuli be dealt with according
to the company's internal regulations and federai laws,

<2018:02-07-PHOTO-00004104.jpg>
<2018:02-07-PHOTO-00004122.jpg>

As mfommg()es existentes nessd mensagem ¢ nos aquLVOb anexados so. de 650 Testrito. sendo seu sigilo pmtcmdo por
Lei. Caso voct nio seja o destinatario; saiba qué a Jeitura. divulgagio ou cOpia destas informugSes sdo proibidas. Favor
* apagi-las e notificar.o remetente. O uso impréprio serd tratado conformie as'normas da empresa e-a legislagio em vigor,



Empresa Brasnelra de’ Infraestrutura Aer‘opor'tuar*la
Aeroporto de S5ac Paulo/Congonhas - SBSP
Gerenc1a de Negéc1os Comerc1als

© AUTORIZAGAO Ne . 7SPNC-3/2018.

EnViab~péra E%Mai1: sbsp enccomerclal@lnfraero gov. br
: S sbsp spncs@lnfraero gov.br

Dados dé_Empresa,

RAZAD SOCIAL:

NOME FANTASIA: . N T

Dados para Cobranca

RESPONSAVEL ;

E-MAIL‘

| Dados dos Serv1cos B o P

|l pATA: ~ - | HORARIO:

| ATIVIDADE: K N
ACESSO A: j .. | AREAS: PUBLICAS , .
(Marque X nas 4reas. - | SALAS DE EMBARQUE E DESEMBARQUE’

| correspondentes) ' ' PATIO E PISTA

| Dados da Equipe -
NOME: ... ... .. .o S -~ Ipocy
NOME : - _ . , _ ' oo Jpocs L.
NOME: ~~ . o R
NOME } ; 7 - R Boc:
NOME ; N R - |:poc: _
NOME - . . : . .| boCs: .

‘Dados dos Materiais

| EQurPAMENTO: - . © - s , | @TOD?: ..
‘EQUIPAMENTO: - - - -~ .- - Co - . .| QTODY -
EQUIPAMENTO: o o o 1 QTDD:
EQUIPAMENTO: e L e QTDDE




Empresa Brasileira de in?raestrutura'Aeroportuéria
Aeroporto de S3o Paulo/Congonhas - SBSP
.Geréncia de Negbécios Comerciais , i

AUTORIZACAO Ne /SPNC-3/2018.

N N TR S »<u.‘“. R TR T T
. TR

}' As sol taita¢6es oe’ autorizacm deve vgre” ﬂ\..li’f""ﬂdd'z 'ﬂfn ﬂ,s hora" du ¢ n"‘ R “_r:;
} 08 seprvicos de aaequa$ao oe Srag; Peformcé ° narut' Lm 3nra A, guverto &St dg acr~as Cgr Ox L ®
.. projeves aprovedos pery TUTWERCEH -
Qualquur siavidio. 10 ABrOROCO. fe. ,QﬂgQghas cevehq ;:r‘,xecutada ™ acordc com a3 no*r 52 ,nstrqgoes‘
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o . TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos para os devidos fins, que nos responsab111zamos plenamente pela(s) credencial(is),
atos ou fatos . incidentes praticados pelas pessoas credenciada, bem como assumimos toda a
responsabilidade técnica, administrativa e operacional pela execucdo das atividades e/ou
servicos supramencionados. ' . : ' :

Nome do Responsdvel: w ' ’ . ‘
Doc: ) )
Assinatura:

INFRAERO / GERENCIA DE NEGOCIOS COMERCIAIS
Data: -
Assinatura:

IMPORTANTE

Para a emissdo daS‘crédenciais deverd comparecer ao Setor de Identificacdo portando:

Cop1a deste formuldrio dev1damente ‘numerado e a551nado pela Comercial,
Termo de Responsabilidade devidamente preenchido;

Cépia do documento de identificagdo;

Original do documenta de identificacdo para conferéncia..
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+ ‘frené:Aparecida Garcia'




_.D\Max’m 3

Offion® - ./SPNC/2018. |
| Sto Paulo, 49 de maro'de 2018.

Senhora Ana Fernandes

Codemp Marketing ¢ Empreendimentos Lida. -
Avenida Anapolis, n° 100 — conjunto 1902

Cep : 06404-250 — Barueri - SP *

Fone: (Oxx11) 4134-2700 — Cel. (Oxx11) 9 9880 - 0951
E- mail: anzi.fema_ndes@kallas..cc)m._br

Assunto;. . Bases Comerciais para vexculaqao de publxcxdade do cliente NE’H-“LD&
Ref.: S/Emailde 15022018
~ Anexos: 1) Solicitagzio de Autorizagio,

2) Croqui de localizagfio da 4rea,
Prezado Senhor L
Visando’ reuﬁcar as mfonnapécs constantes das bases comerciais, apresemamos
abaixo: . .
- Ondeselé:

Em atengdo ao documento- de referencxa, formahzamos a V.S as bases para
concessdo de uso de 01 (uma) area, s/cddigo localizada entre os Eixos 16-A-17A. em carater
eventual, para veiculacdo pubhcﬁéna do cliente NETFLIX, como segue:

Leia-se: Em atengdo ao documento de referéncia. formalizamos a V.S.? as bases para
concessio de uso de 01 (uma) érea, s/cédago localizada entre os Eixos 16-A- 17A em caréter
‘eventual, para instalacfio de stand do cliente NETFLIX; como segue : :

2. . Do Periodo:

Onde se 1&: o S o
De 09.03.2018 a 05.04:2018 — 28 (vinte ¢ oito)dias corridos.

Leia-se: | ‘ k
De 22:03.2018 2.18.04.2018 — 28 (vinte € oito) dias corridos.

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportudria
Aeroporto de S3o0 Paulo/Congonhas -
_Av. Washingtan Luis, s/t° - Campd Belo
CEP: 04526-91 1 ~ S#io Paul6 — SP — Brasil
 Fone: {Oxx11) 5090-9174 Fax: (0xx11) 5531-7718
: Homepage‘ http Inwnw.infraero.gav.br

CF N 39t l‘ll.bAAG(AGAG‘-zm.ﬂ-.ZOIJ .



I,NFR&ERG
ARERODPORTGS .

' 0460

, cbntimtac;ﬁo do Oficio n.* - - /SPNC/2018
3 g - Do Pag‘amehto:,_

Onde se'lé: .

6] pagamento do valor devera ser reahzado em 05.03. 2018 por'meio de boleto

'bancéno expedido pela IN FRAERO ma rede bancéria e apresentado cépxa do comprovante de'

‘ pagamento efetuado

Leia-se: ..~

* O-pagamento do valor devera ser reahzado em 19.03.2018 por meio de boleto

bancério expedido pela INFRAERO na rede bancana ¢ apresentado copxa do comprovante de '

pagamento-efetuado.

4. ~ As.demais condigSes permanecein inalteradas.

+ Atenciosamente,

Efiipress Brasiteirs de Infracstrutura Aeroportuiria
Acroporto de Sio Paulo/Congonhas
 Av, Washington Luis, s/n®-Campo Belo:
CEP: 04626-91 | - §fio.Paulo > SP ~ Brasil
Foner {0xx1 1) 5099-9174 - Fax: (Oxx11) 55317718
Homwepage: hitpiwww.infraero.govbr

e






Maria Emilia Ferreira

De: ' Maria Emilia Ferrelra
Enviadoem: . . segunda-feira, 19 de marco de 2018 16:58
Para: . CE00239239. ‘
Ce: - LDSBSP SPNC-3; LD SBSP Encarregados de Fnscahzagao Comercial; LD SBSP
' o _  Identificacdo
Assunto; - Bases Comerciais para veiculagdo de pubbéudade docliente NETFLIX
Angxos: ' ; 0460 - CODEMP - Bases Comerciais - NETFLIX pdf; 2018 - MODELO

SOUAT. A_CAO DE AUTORIZAGAQ INFRAERO - ATUAL.doc -
- Ana, boa tarde, E

' Segue, em anexg, 0 Oﬁcio‘n‘é 0460/SPNC/2018 de:19/03/18;-:’para conhecimento e providéncias necessérias.

Atenciosamente,

Maria Emilia Ferréira @n fraéf:isragi?

¥ 8 Profissions! de Servives Asfopaitusrios .
'NFR -+ Cootdenagho d Plospecgiivde Negociog - SPNC-3 : : {8

AEROS 'i? k1ol ‘Aeraporio de ShoPaulo/Cangonhas - SESF
R ¥ meferroira.crisp@infiaero gov.br - {11) 5000-9293

1 ancadeny e o osred 2oeaadn, ek
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. 160032018 o Solicitagao de Cabranga - Exibir

Sohc1tac;ao de Cobran(;a Numero 71547

Status: ENVIADO APROVACAO Funciondrio: MARIA EMILIA FERREIRA

A, ".\4@ f"; .

it
f
s

B R [P

(/solucntacaocobranca/) SOIICITaQGO de Cobranca (/sohcntacaocobranca/)

Cliente -

ONPJ/CPF ©
51756286/0001-70

‘Nome
. CODEMP MARKET!NG E EMPREENDIMENTOS LTDA'

Enderego
51 756286/0001-7 AV ANAPOLIS 1 00

Logradouro”
AV ANAPOLIS 100

Comple}nento
Bairo
BETHAVILLE

UF
sp
Cidade ‘
. BARUER

. CEP
06404-250

- Responsével
Ana Fernandes -

Cargvd .
Representante

E-mail (1 endere¢o apends) .
ana. femandes@kallas com. br

Telefone de contate
(11) 4134-2700°

Telefone de contato
{11) 95880-0951 _

Q PESQUISAR

http://sc.infranet.gbv.briso\lcliécaooob‘rancalsclic’iiécaoCoBrancaiEdi_iér?ldSolicitacquolirancé':.71547&msg£8aIvo%20bdm%20sucé§so&statﬁ§=True




16/0312018.

I sigla -

sBsp

’Nome

AEROPORTO DE SAO PAULO/CONGONHAS GR ESPECIAL

Solicitagso de Cobranga Exibir

QPESQUISAR |

: ',Pérfodddefpresiac‘éb de:servico ou concessdo de uso da 4réa

Data inicial -
" 22/03/2018

Datk ﬁn'al
18/04/2018° ~

| “servigos

1 cod. reeeita
| 5130,

Descncao

‘ EXPO/PROMO TEMP-ACDES PUBLIC]TAR[AS -
Valor

*15.000,007

o -115.000,00 |

Anexos:

"Selecione ury arquivo..;”

~ *Tamanhomaxim de 5'mb por anexo.

PROCURAR

Jusfi.fv_it:_at_'ivé_' o

Comentérlo i

Concessao de uso de érea para mstalacao de stand do cixente NETFLIX VENCIMENTO 19/03/201 8 :

Para cobranqa de valores referentes a contrétos comerdizis é. obngatérco ;ust:ﬂcar porque:o valor esté sendo
cobrado. fora da’ parcela einserir o numero -do contrato no campo 'Descncao do *Cod. de recenta

.E-mail:-db-ge_Stqr (1 '.éhde'f"eéd apénas).
‘talmeida.cnsp@infraero.gov.br

»

L
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Solicitag@o de Cobranga

Boieto . Matdeula de inclusio

N°SCS5  Bofe : '
‘ K sl SRS . apesousan |

. s i, A s, i

q

e

[ B o

Agdes® Dep. > “NesCe mctnsﬁo CNPJ/C’PF ' cheme

DOOSTIER4 4417550 Pa'go: '
,W§W§% w&gm}

15 000,00 MARIA EM)UA FERREIRA -

71 547 6/03/2&1 g B 517562%/0001 70 CODEMP MARKETINGE EMPREQIDFMENTOS LTDA

quz}anc_ljpdei oté 1 de 1 regigtron

Vafcr ? Sceelaboradopcr + 'sm‘zus - © NPSC8S & Neoleto 4 ;.Stlusqéoholéfo .




CAMARA DOS DEPUTADOS
PRIMEIRA-SECRETARIA
Oficio 12Sec/RINMe~3 1S 18 Brasilia, »J(; de junho de 2018,

Exma. Senhora Deputada
LUIZIANNE LINS
Gabinete 713 — Anexo 4

Assunto: resposta a Requerimento de Informagao

Senhora Deputada,

Encaminho a Vossa Exceléncia cépia do Aviso n°
53/2018/ASPAR/GM/MTPA, de 20 de junho de 2018, do Ministério dos
Transportes, Portos e Aviagdo Civil, em resposta ao Requerimento de

Informacao n° 3490/2018, de sua autoria.

Atenciosamente,

R AT

Documento :

= g

s
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